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KONKURS  LITERACKI 

2 lutego w Krynicach odbyło się 
wręczenie nagród w V edycji  Powiatowego 
Konkursu Interdyscyplinarnego ,,To Two-
ja  i moja historia…’’ . Tegoroczne hasło 
brzmiało: ,,Czas wojny widziany oczami 
kobiet – matek, żon i córek żołnierzy”. 
Uczennice naszej szkoły znalazły wśród 
nagrodzonych.  

Około godziny jedenastej odbyła się 
część artystyczna – akademia o tematyce 
wojennej w wykonaniu uczniów szkoły        
w Krynicach. Podczas akademii nawiązano 
do imienia szkoły – Batalionów Chłopskich 
oraz tematu konkursu – scena przedstawia-
jąca matkę żegnającą się z synem przed 
wstąpieniem do wojska. Po zakończeniu 
akademii przywitano gości, m.in. pana posła 
Tomasza Zielińskiego. Następnie przystąpio-
no do najbardziej oczekiwanej części – ofi-
cjalnego ogłoszenia wyników i wręczenia 
nagród. Nasze uczennice wywalczyły po-
szczególne miejsca w różnych kategoriach: 
Magdalena Sagan – II miejsce w kategorii 
utwór       poetycki, Aleksandra Turczanik – 
wyróżnienie  w kategorii utwór poetycki, 
Patrycja Pizun – wyróżnienie w kategorii 
praca  literacka. Dziewczynom gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów! 

Aleksandra Turczanik  

Walentynkowa moc… 

        

 W piątek 14 lutego    

w naszej szkole obchodzili-

śmy Walentynki, a  20 lutego 

odbyła się dyskoteka w tym 

klimacie. Obie imprezy były 

organizowane przez Samo-

rząd Szkolny.  

Od samego wejścia 

do szkoły można było zauwa-

żyć i poczuć walentynkowy 

klimat. Przy portierni stało 

pudełko, do którego można 

było wrzucać kartki z okazji 

tego święta, a także kupić coś 

słodkiego. Na przerwach, oraz 

przed rozpoczęciem  lekcji  

mogliśmy słuchać piosenek. 

Można było złożyć też życze-

nia komuś przez szkolny ra-

diowęzeł. W dzień dyskoteki 

uczniowie klas 4-8 zaczęli się 

zbierać w szkole    o godzinie 

17. Świętu temu, jak co roku,  

towarzyszyły świetne nastro-

je. 

 

Klaudia Śliwa 
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Lekcja historii 

  

 W lutym klasy siódme wybrały się na wycieczkę do Zamościa. 
To miasto ma w sobie wiele ciekawostek i tajemnic. Okazuje się, że 
lekcje historii nie zawsze muszą odbywać się w klasach. Organiza-
torem wyjazdu był pan Mariusz Lewko. 

 O godzinie ósmej wyruszyliśmy autobusem spod szkoły wraz 
z naszymi opiekunami. Na początek udaliśmy się do kina. Film ,,Rok 
1917”, który opowiadał o dwóch młodych żołnierzach, którzy dosta-
ją rozkaz przedostania się za linię wroga, aby dostarczyć tajną wiado-
mość, która pozwoli brytyjskim żołnierzom uniknąć śmiertelnej pu-
łapki. Każdy oglądał film z zaciekawieniem jedząc wcześniej zakupio-
ne smakołyki. Naszym drugim przystankiem był Arsenał, gdzie podzi-
wialiśmy stare mundury żołnierzy. Oglądaliśmy różne ciekawe filmy 
o wojnie. Jednak każdemu z nas najbardziej podobały się czołgi, sa-
moloty i armaty, które były autentyczne. Jak wiadomo żadna szkolna 
wycieczka nie mogłaby obejść się bez McDonalda. Każdy zamówił 
sobie ulubione przysmaki i spędził miło czas, rozmawiając z przyja-
ciółmi.  Przed godziną piętnastą byliśmy już w szkole.  

Okazuje się, że wcale nie trzeba wyjeżdżać daleko, aby spę-
dzić miło i pożytecznie czas, a przy okazji poznać naszą Mała Ojczy-
znę. 

Julia  Świderek 
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 Środowiska kombatanckie, liczne organizacje patriotyczne, 
stowarzyszenia naukowe, przyjaciele i rodziny tych, którzy polegli  
w boju, od lat pukali do wielu drzwi z żądaniami, by wolna Polska 
oddała w końcu hołd swym najlepszym Synom. Przez lata odpowie-
dzią była cisza. Upłynęło wiele czasu, zanim Sejm uchwalił ustawę   
o ustanowieniu dnia 1 marca Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. 

  Spośród regionów pozostających w obecnych granicach 
Polski, Lubelszczyzna jako pierwsza zajęta została przez Armię Czer-
woną i tu najwcześniej dał się odczuć terror skierowany przeciwko 
ludności cywilnej i członkom patriotycznych organizacji podziemnych. 
Dlatego też, na ziemiach tych działalność podziemia niepodległościo-
wego była szczególnie intensywna i trwała najdłużej, bo aż do roku 
1963. Najwybitniejszymi żołnierzami podziemia niepodległościowego 
na terenie Lubelszczyzny byli m.in. Marian Bernacki, Zdzisław Broński, 
Hieronim Dekutowski, Edward Taraszkiewicz, czy  Kazimierz Tumidaj-
ski. 

 Przez lata pamięć o patriotycznym podziemiu działającym po 

roku 1945 była zafałszowana, gdyż komunistyczna władza chciała je 

nie tylko zniszczyć, ale także pohańbić pamięć o nim. Uruchomiona 

została machina propagandowa, dążąca do przedstawienia patriotów 

walczących o wolność Polski jako ,,bandytów”. Groby zabitych w wal-

ce lub w ubeckich katowniach ukrywano nawet przed najbliższymi.   
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Komuniści chcieli zepchnąć ten fragment historii w obszar „zbiorowej 
niepamięci”. Naród polski mógł upomnieć się o ich pamięć dopiero po 
roku 1989. Nie było to jednak łatwe i wieloletnie wysiłki podejmowa-
ne po odzyskaniu niepodległości, przyniosły owoce dopiero w roku 
2011, od kiedy dzięki inicjatywie śp. prezydenta Lecha Kaczyńskiego, 
na mocy ustawy przyjętej 3 lutego 2011 przez Sejm RP –1 marca ob-
chodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

 Żyjemy w czasach, kiedy mamy coraz mniej okazji, by poznać 
ludzi, którzy uczestniczyli w tych wydarzeniach. Jednak pamięć o tych 
niezłomnych ludziach nigdy nie zginie. To im zawdzięczamy to, w ja-
kim kraju żyjemy. Pamięć o nich będzie z pewnością przekazywana 
przez nas następnym pokoleniom. 

                                                                                        

                                                                                                            
~Magda 
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Kawiarenka literacka 

     14 luty znany jest jako dzień zakochanych. Z tej okazji w naszej szkole  
miało miejsce niecodzienne wydarzenie, jakim była „Kawiarenka literac-
ka”. Tego wieczoru można było miło spędzić czas, słuchając poezji śpiewa-
ne w wykonaniu zespołu Pasja oraz wierszy o tematyce miłosnej. 

Przy pysznych ciastach oraz herbacie usłyszeliśmy wiersze znanych 
poetów a także uczniów naszej szkoły. Warto również wspomnieć o wyjąt-
kowym gościu, który wziął udział w wydarzeniu. Mieliśmy okazję usłyszeć 
wiersze poety i malarza - pana Jerzego Kija. Gość  odpowiadał również na 
pytania publiczności. Dowiedzieliśmy się, że pan Jerzy zaczął pisać wiersze 
już w 1-2 klasie szkoły średniej, a jeden z pierwszych kończył się słowami 
„...obojętność znów triumfuje chichocząc nad niemocą ludzi”. Na pytanie, 
czy pisanie wierszy wpływa na jego życie, odpowiedział że, dzięki temu czuje 
się lepiej, a świadomość, że ludzie czytają jego utwory,  motywuje go do dal-
szej pracy. „Czy jest coś co pana inspiruje?”-tak brzmiało kolejne pytanie.   
W odpowiedzi usłyszeliśmy, że poeta czerpie inspiracje ze wszystkiego, co 
go otacza, ale najbardziej do tworzenia zachęca go  miłość, zwierzęta i natu-
ra. Dowiedzieliśmy się też, że jego przygoda z pisaniem zaczęła się od zwy-
kłych wypracowań czy artykułów do szkolnej gazetki. Dzięki rozmowie z pa-
nem Jerzym Kijem mogliśmy lepiej dostrzec pracę poety i dowiedzieć się 
wielu ciekawych informacji na ten temat. Po części artystycznej wszyscy mo-
gli wziąć udział w różnych grach i zabawach związanych z poezją i tworze-
niem. 

Uważam, że warto było wziąć udział w tym wydarzeniu i miło spę-
dzić piątkowe popołudnie.  

Kasia 
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KĄCIK  LITERACKI 

 

Podczas Kawiarenki literackiej mieliśmy okazję usłyszeć 

wiersze naszej koleżanki – Aleksandry Turczanik z kl. VII a. 

W tym numerze gazetki drukujemy dwa z nich.  

 

 

- zanim odjedziesz 

 

 

zanim odejdziesz  

obiecaj mi że 

zapamiętasz nas 

patrzących w gwieździste niebo 

na balkonie z herbatą w dłoniach 

przyrzekając sobie miłość na wieki 

odnajdziesz mnie w każdym płatku róży 

w szumie jeziora za miastem 

i sercu 
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-  minione lato 

 

 

ta zwiewna sukienka 

te kosmyki włosów przyklejone do mojej twarzy 

ten błysk w oczach 

dwa rozgorączkowane serca 

splecione dłonie 

czy nie to nazywamy latem? 

czy nie to powraca do nas każdej nocy? 

przygody pod gwiazdami 

pozostaną między nami 
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ROZTOCZE  W  UNESCO 

 Międzynarodowy Zespół Ekspertów UNESCO w Paryżu        w 
dniach 25 -28 lutego pozytywnie rekomendował utworzenie TRB Rozto-
cze. Decyzja o ustanowieniu Roztocza transgranicznym rezerwatem 
biosfery podjęta została na 31 Sesji Posiedzenia Plenarnego Programu 
Człowiek i Przyroda Unesco, która odbyła się w Paryżu w dniach 17 -21 
czerwca 2019r. 

 Od 19 czerwca 2019r. Roztocze jest wpisane do międzynarodowej 
Sieci Rezerwatów Biosfery w ramach programu „Człowiek     i Biosfera” 
UNESCO jako transgraniczny rezerwat biosfery. Transgraniczny Rezerwat 
Biosfery „Roztocze” obejmuje 297 tys. ha. 

Jest zlokalizowany w województwach lubelskim i podkarpackim. Swoim 
zasięgiem obejmuje powiaty: janowski, zamojski, biłgorajski, tomaszow-
ski i lubaczowski oraz powiat jaworowski i żółkiewski na Ukrainie. Ma-
lowniczy region o wielkich walorach przyrodniczych i kulturowych, jest 
ważnym korytarzem ekologicznym obejmującym obszary lessowe, szereg 
wapiennych wzgórz porośniętych lasami i polami wstążkowymi, z głębo-
kimi dolinami rzek            i złożami wód mineralnych i drewna kopalnego.  



10 

Wpisanie na listę UNESCO jest uznaniem, na arenie międzynarodowej, wy-
sokich walorów przyrodniczych, kulturowych i krajobrazowych Roztocza, jak 
również daje szansę na lepszy rozwój społeczno-gospodarczy, w tym sku-
teczniejsze pozyskiwanie funduszy na ochronę dziedzictwa przyrodniczo-
kulturowego, turystykę oraz szeroko rozumianą infrastrukturę. 

 Roztocze to pasmo niewysokich wapiennych wzgórz, ciągnące się ok. 
180 km, od Kraśnika w Polsce do Lwowa w Ukrainie. W środkowej części, 
rzeki, wypływające z Roztocza, tworzą malownicze doliny z progami skalny-
mi. W południowej części występują skamieniałe drzewa i siarczanowe źró-
dła mineralne. W zachodniej  zaś części Roztocze pokryte jest lessami two-
rzącymi głęboko wcięte doliny. Zamieszkuje tu ok. 200 tys. osób, a odwie-
dza je co roku ok. 600 tys. turystów. Region dopiero wpisuje się na tury-
styczną mapę Polski i Europy. 

Kamil Budzyński 
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 Wszystkim uczniom, dyrekcji, nauczycielom  
i pracownikom naszej szkoły życzymy, by nadchodzą-
ce wakacje były zdrowe i spokojne. Życzymy udanego 
i zasłużonego wypoczynku. Wierzymy, że pomimo te-
go trudnego dla wszystkich czasu, spotkamy się wy-
poczęci w nowym roku szkolnym, w murach naszej 
szkoły.   
 Udanych wakacji – życzy  redakcja gazetki  
z opiekunem. 
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Na zakończenie roku szkolnego dyrektor zwraca się do uczniów: 

- Życzę wam przyjemnych wakacji, dużo radości i żebyście we wrześniu wró-

cili do szkoły mądrzejsi. 

- Nawzajem - odpowiada młodzież.  


